
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (Vi) Tel. 0444 976132  
e-mail: icisola@tiscali.it;  VIIC83200E@istruzione.it  posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it  

sito: www.scuoleisola.gov.it 
Codice Istituto  VIIC83200E Codice fiscale 80021370244 

 

 
 

                                              Isola Vicentina, 21/09/2016 
    

                                                                                                 All’ALBO 
 Agli atti dell’Istituto 
Prot. n° 2842/3.4                                                                        Al Sito Web 
CUP: C76J15001350007 
CIG: Z261B4310B 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO  il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente l’amministrazione del  Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 
n. 827 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in  materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e forniture “Attuazione 
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5/10/2010, n. 207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento relativo alle Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei; n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 12/11/2015 con la quale è stato approvato il 
POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la delibera n. 19 del 12/11/2015 con la quale è stato approvato il progetto relativo 
all’avviso PON/FRSR n° AOODGFID/12820 del 15/10/2015; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina  le  modalità  di attuazione dell’attività negoziale 
adottato con delibera n° 14 del 06 giugno 2016; 

VISTA  la   nota   del   MIUR   prot. n. AOODGEFID/5886 del 30/03/2016   di   approvazione   
dell’intervento     a   valere sull’obiettivo/azione 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione  e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzati e per l’apprendimento delle competenze chiave”  ed il relativo finanziamento 
pari a € 22.000,00; Cod. id. 10.8.1.A3-FESRPON-VE2015-116 “Laboratori mobili e Aule 
aumentate”; 

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002842 - 21/09/2016 - AMMINISTRAZIONE.3.4 - I



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (Vi) Tel. 0444 976132  
e-mail: icisola@tiscali.it;  VIIC83200E@istruzione.it  posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it  

sito: www.scuoleisola.gov.it 
Codice Istituto  VIIC83200E Codice fiscale 80021370244 

 

 
 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 04/02/2016, di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2016; 

RILEVATO che npn sono presenti convenzioni in CONSIP attive per la fornitura di materiale 
pubblicitario che si intende;  

CONSIDERATO che entro il 31/10/2016 (data di scadenza) tutto il procedimento, rendicontazione 
compresa, deve concludersi; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 L’avvio delle  procedure  di  acquisizione  in  economia  mediante  cottimo  fiduciario,  per 
la fornitura di n° 3 targhe pubblicitarie in plexiglas  con logo della Scuola e Logo PON, dimensioni 
cm 30x40 come da bozza allegata, n° 3 confezioni di distanziali per affissione targhe, da apporre 
nei 3 plessi dell’Istituto, di n° 100 etichette adesive pubblicitarie e inventariali colori blu e giallo 
PON, dimensioni cm 6.4x3.3 come da bozze allegate e n° 2 chiavette USB da 16 GB con 
intestazione dell’istituto. Il tutto sarà acquisito tramite procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 
e 58 del D.Lgs 50/2016, con richiesta di offerta (RDO) sul Mepa   per   l’affidamento   della   
fornitura. 
A seguito di indagini di mercato saranno consultati almeno 3 operatori economici per la 
realizzazione della fornitura, tramite la comparazione di operatori presenti sul MePA. 
Art. 2 La  scelta  del  contraente  avverrà  sulla  base del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 
comma 4 del D.Lgs 50/2016 e  successive  modifiche  e integrazioni, mediante espletamento di 
procedure di gara coerenti con la disciplina del Codice degli Appalti del cottimo fiduciario. 
L’aggiudicazione si riferisce all’intero lotto, che viene dichiarato indivisibile. 
Art. 3 L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 360,00 
(trecentosessanta/00) IVA ESCLUSA. L'importo complessivo stimato del presente appalto, relativo 
all'intera durata contrattuale, potrà ammontare fino ad un massimo di  €  360,00 
(trecentosessanta/00) IVA ESCLUSA. Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un 
aumento delle prestazioni entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del 
contratto accetta espressamente di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai 
sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10.  
Art. 4 La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla 
stipula del contratto con l’aggiudicatario. 
Art. 5 Si approvano l’avviso per indagine di mercato nonché il verbale di procedura scelta 
operatori economici da invitare e le modalità con cui verrà realizzata la lettera di invito.  
Art. 6 Il Responsabile Unico del Procedimento è il Prof. Giovanni Bettanin – Dirigente Scolastico di 
questa istituzione scolastica– tel.0444976132– email: viic83200E@istruzione.it;  pec: 
viic83200E@pec.istruzione.it 
    
                          f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                  Prof. Giovanni Bettanin 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 Comma 2 – D.Lgs. nr.39/1993 
 
 
 

 

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002842 - 21/09/2016 - AMMINISTRAZIONE.3.4 - I


